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§ 119 Hyresavtal ALG anpassad gymnasieskola 
Dnr BIN 2024-536 

Bildningsnämndens beslut 
1. Bildningsnämnden begär kommunstyrelsens medgivande att teckna 

hyresavtal för individuellt anpassat gymnasium på Anders Ljungstedts 
gymnasium. 

2. Uppdrag ges till utbildningsdirektören att teckna ett nytt hyresavtal för 
individuellt anpassat gymnasium på Anders Ljungstedts gymnasium under 
förutsättning av kommunstyrelsens medgivande. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen medger att bildningsnämnden får teckna ett nytt 

hyresavtal för individuellt anpassat gymnasium på Anders Ljungstedts 
gymnasium. 

Reservationer 
Cecilia Helber (LL) och Christina Lindh (V) lämnar följande reservation:  
Linköpingslistan anser att beslutet att placera elever från anpassad 
grundskola på Anders Ljungstedts gymnasium (ALG) är felaktigt. 
ALG är en stor skola primärt anpassad för gymnasieelever och i viss mån för 
vuxenutbildning. Den elevgrupp från anpassad grundskola som nu föreslås 
placeras där är en skör och lättpåverkad grupp, som ofta har behov av trygg 
tillhörighet och stabila omgivningar. Risken för negativa påverkningar, 
inklusive felaktiga grupperingar, är betydande på ALG. ALG har en tuff miljö, 
och det har uttryckts oro från flera håll för bland annat rekrytering till kriminella 
gäng samt förekomsten av droger på skolan. Tidigare erfarenheter visar också 
att placering av yngre elever (årskurs 7-9) på ALG inte har fungerat väl. Efter 
branden på Atlas skola uppstod många incidenter mellan grundskole- och 
gymnasieelever, och även elever från Kungsberget hade svårigheter att 
integreras i denna miljö. Det finns också en strategisk aspekt att beakta. ALG 
föreslås bli en attraktiv skola med tydlig profil för yrkesprogram. Att 
återkommande använda skolan som lösning för verksamheter som inte får 
plats någon annanstans riskerar att skapa en "diversehandel" utan tydlig 
inriktning. Vi menar att det hade varit bättre att nyttja antingen 
Fredriksbergsskolan – Den nedlagda Fredriksbergsskolan, en enplansskola, 
som är väl lämpad för anpassad grundskola. Ett annat alternativ skulle vara 
Linghemsskolan, med sin närhet till pendeltåg och befintlig erfarenhet av att ta 
emot olika elevgrupper. Linghemsskolan kan erbjuda lärare i alla ämnen enligt 
läroplanen. Placeringen skulle också kunna bidra till en ekonomisk 
stabilisering för Linghemsskolan, som idag har ett sviktande elevunderlag. 
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En annan möjlighet är att skapa en tydlig idrottsprofil på ALG, med fördel för 
elever på idrottsgymnasiet, med närhet till fotbollsplaner, idrottshallar och 
ishall. Detta skulle göra det lättare att lägga scheman och stärka skolans profil 
som en ledande yrkesskola. Vi anser att dessa alternativ bättre tillgodoser 
behovet av en trygg och anpassad miljö för elever från anpassad grundskola 
och främjar långsiktiga lösningar för utbildningsstrukturen i kommunen. 

Åsa Wennergren (L) lämnar följande reservation:  
Anders Ljungstedts gymnasium (ALG) har redan idag en mångfald av 
utbildningar där vissa kräver särskild hänsyn och planering. Att tillföra 
ytterligare elevgrupper skulle inte underlätta det arbete som redan görs av 
ledning och personal på skolan. Dessutom bör en anpassad grundskola vara 
integrerad med en grundskola som möjliggör för eleverna att integreras samt 
läsa ämnen inom grundskolan. På Skolverket konstaterar man att fler elever 
måste läsa yrkesutbildningar på gymnasiet. Annars finns det i framtiden en 
risk för stor brist på yrkesutbildade inom flera branscher såsom industriteknik- 
och fordonsutbildade men också en risk för brist inom byggnadsbranschen 
och restaurang- och livsmedel. De vill därför att kommunen matchar utbudet 
på gymnasiet mot arbetsmarknadens behov. På ALG finns just de 
utbildningarna. S+M-styret säger att de vill stärka yrkesprogrammen så att fler 
elever väljer att söka en yrkesutbildning. Var finns prioriteringen här kan man 
fråga sig? Denna om- och inflyttning är väl knappast att stärka 
yrkesprogrammen utan snarare motsatsen. I dag genomförs flera 
marknadsföringsinsatser för att få fler elever att välja ett yrkesprogram. I dag 
finns det möjlighet att ta in flera elever på vissa yrkesprogram, men det kräver 
tillgång till lokaler och att skolan är attraktiv. Vad Anders Ljungstedts behöver 
är snarare en modernisering och renovering av slitna lokaler och inte mindre 
yta för de viktiga yrkesprogrammen som redan finns på skolan, vilket kommer 
bli resultatet av det fattade beslutet. 

Ärende 
Utbildningsförvaltningen har för avsikt att tillskapa 10 platser för individuellt 
anpassat gymnasium på Anders Ljungstedts gymnasium. Platserna flyttas från 
lokaler på Westmansgatan och behöver vara klara för undervisning till 
höstterminen 2025. Projektet innebär anpassning av lokaler och utemiljö i 
delar av hus L och M för att möta verksamhetens behov.  

I samband med detta tillskapas även 25 platser för anpassad grundskola på 
Anders Ljungstedts gymnasium, hus N. Detta medför att barn- och 
ungdomsnämnden kommer att hyra lokaler av bildningsnämnden och stå för 
hälften av den totala hyreshöjningen som båda anpassningarna medför.  
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Utbildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden att ge 
utbildningsdirektören i uppdrag att teckna ett nytt hyresavtal för individuellt 
anpassat gymnasium på Anders Ljungstedts gymnasium. 

Yrkanden 
Cecilia Helber (LL), Christina Lindh (V) och Åsa Wennergren (L) yrkar på 
avslag.  

Linnea Jägestedt (M) yrkar på bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsordning 
Ordförande ställer bifall till förvaltningens förslag mot avslag och finner att 
nämnden beslutar att bifalla.  

Protokollsanteckningar 
Richard Svenselius (KD) lämnar följande protokollsanteckning:  

Kristdemokraterna i Linköping stöder inte förvaltningens förslag till beslut och 
lämnar därför likalydande protokollsanteckning för agenda punkterna 4 och 5: 
Justerad organisation, anpassad gymnasieskola och Hyresavtal ALG 
anpassad gymnasieskola. Vi kristdemokrater anser det olämpligt att placera 
elever i individuellt anpassat gymnasium på ALG. Vi menar att det inte 
presenterats tillräckliga argument som talar för den föreslagna placeringen. I 
ärendet har endast perspektivet lokaler och hyresavtal med Lejonfastigheter 
tagits upp. Hur eleverna kommer att påverkas pedagogiskt eller socialt har 
inte diskuterats eller belysts. Vi menar att det finns risker med att placera 
elever från en särskilt sårbar grupp bland äldre elever. Eleverna i aktuell 
elevgrupp har behov av en trygg miljö utan risk för negativ påverkan eller 
vilseledande från äldre ungdomar. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Hyresavtal för individuellt anpassat gymnasium - Anders 
Ljungstedts gymnasium, 2024-12-05 
MBL Protokoll BIN 24-10-15 
1.ALG Protokollanteckning Sveriges Lärare 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Lejonfastigheter 
Lokalsamordnare UTB 
Ekonomichef UTB 
Bitr. utbildningsdirektör UTB 
Lokalstrateg KLF  
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